№ 1027 от 10.05.2012г. О проведении городской спартакиады среди инвалидов и детей-

инвалидов города Железногорска.

                 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации областных целевых программ «Социальная поддержка инвалидов в Курской

области на 2009-2011 годы» и «Социальная поддержка и улучшение положения детей в

Курской области» на 2011-2013 годы  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Начальнику управления  социальной защиты населения администрации

города Железногорска Усовой Н.С., начальнику управления  физической культуры,

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города

Железногорска Румянцеву С.С., начальнику управления культуры администрации города

Железногорска Гречкосею А.Д. обеспечить организацию и проведение городской

спартакиады среди инвалидов города Железногорска 22 мая  2012 года в муниципальном

образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 7».

         2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Административно-

хозяйственная служба администрации города Железногорска» Степановичу И. В.

предоставить  служебный автомобиль ГАЗ 2217 К995 ТУ для перевозки инвалидов от

места проживания к месту проведения спартакиады и обратно.

  3. Утвердить состав организационного комитета по проведению городской

спартакиады среди инвалидов и детей-инвалидов города Железногорска  согласно

приложению № 1 на 2-х листах.

4. Утвердить Положение о проведении городской спартакиады среди инвалидов

и детей-инвалидов в 2012 году согласно приложению № 2 на 3-х листах.

5. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города

Железногорска  Солонинкиной Н.М. произвести расходы на вышеуказанные мероприятия

по статье «Другие общегосударственные вопросы» согласно приложению № 3.

6. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска

Стекачеву В.И. обеспечить финансирование спартакиады среди инвалидов города в

пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете на 2012 год.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.

       8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию.

Глава города Железногорска                                                            В.И.Солнцев

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Железногорска

от10.05.2012г.  № 1027

СОСТАВ

Организационного комитета  по проведению городской спартакиады среди инвалидов

и детей-инвалидов города Железногорска

1. Андреев И.Н. Заместитель главы администрации города

Железногорска, председатель оргкомитета

2.  Усова Н.С. Начальник управления социальной защиты

населения администрации города Железногорска

3. Гречкосей А.Д. Начальник управления  культуры  администрации

города Железногорска

4. Анисимов В.П. Начальник управления  здравоохранения

администрации города Железногорска

5. Румянцев С.С. Начальник управления   физической культуры,

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной

политики администрации города Железногорска

6. Жалыбина Л.И. Директор МУ «Городской центр  по развитию

физической культуры и спорта»

7. Коломыцева Т.Ф.  Консультант управления социальной защиты

населения администрации города Железногорска  -

секретарь оргкомитета

8. Афанасьева З.И. Директор ОГУСО «Комплексный центр

социального обслуживания населения г.

Железногорска»

9. Крупичко А. В.  Директор Дома - интерната ветеранов войны и

труда

10. Богатикова В.А. Директор ОГСУ социального обслуживания Дом-

интернат для умственно-отсталых детей «Надежда»

11. Новикова Е. Н. Социальный педагог МОУ «Железногорская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 2 VIII вида»

12. Степанович И. В. Начальник   МКУ «Административно-

хозяйственная служба администрации города

Железногорска»

13. Илюшин А.С. Директор МОУ «Средняя общеобразовательная

школа  № 7»

14. Емашева Г.П. Председатель Железногорского отделения Курской

областной общественной организации

Всероссийского общества инвалидов

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Железногорска

от 10.05.2012г. № 1027

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской спартакиады среди инвалидов

и детей – инвалидов в 2012 году

1.Цели и задачи.

Основная цель городской спартакиады среди инвалидов и детей-инвалидов  – это

стимулирование развития физической культуры и спорта среди инвалидов как средство их

реабилитации, социальной адаптации и интеграции в обществе.

Основными задачами спартакиады являются:

- привлечение инвалидов всех возрастов и категорий к занятиям физической

культурой и спортом,

- выявление лучших спортсменов среди инвалидов города для участия в вышестоящих

соревнованиях,

- совершенствование форм организации массовой физкультурной и спортивной

работы с инвалидами.

2. Сроки и место проведения спартакиады.

Городская спартакиада проводиться в три этапа:

- первый этап проводиться в течение всего 2012 года в первичных организациях,

находящихся в городе и предусматривает работу по привлечению инвалидов к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, выявлению лучших спортсменов,

созданию спортивных коллективов и объединений любителей физической культуры и спорта,

-  второй этап городской спартакиады проводится  22 мая 2012 года на спортивной

зоне в МОУ « Средняя общеобразовательная» школе №7.

- третий этап – заключительная спартакиада, которая состоится на базе областного

медико-социального реабилитационного центра имени преподобного Ф. Печерского и одного

из спортивных сооружений города Курска.

Для участников финальной городской спартакиады будет организована культурная

программа, конкурсы и викторины.

3. Руководство проведением спартакиады.

Общее руководство проведением спартакиады осуществляет организационный

комитет, утвержденный постановлением администрации города Железногорска.

Непосредственное руководство проведением соревнований возлагается на главную судейскую

коллегию, укомплектованную и утвержденную МУ «Городской  центр по развитию

физической культуры и спорта». Главный судья спартакиады Н.Т. Глотов – старший

инструктор-методист МУ «Городской центр по развитию физической культуры и спорта».

4. Участники и программа соревнований.

К соревнованиям по программе спартакиады допускаются инвалиды первой, второй и

третьей групп, имеющие разрешение (допуск) врача и соответствующую подготовку для

участия в соревнованиях и  дети – инвалиды до 18 лет.

В программу включены следующие виды:

1) Дартс – метание дротиков в мишень. Соревнования проводятся согласно правил

соревнования. Расстояние до мишени 2,7 м, высота – 1,5 м. Участник выполняет пять зачетных

бросков. В случае падения дротика – считается попытка. Победители определяются по

наибольшему количеству набранных очков.

2) Подтягивание на перекладине – соревнования проводятся среди двух возрастных

категорий: мужчин, юношей. Подтягивание проводиться согласно правил соревновании по

подтягиванию.

3) Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на гимнастической скамейке.
Соревнования проводятся среди женщин, девушек,  согласно правил, на количество раз.

4) Шахматы, шашки. Система проведения турнира будет определена главным судьей

в зависимости от количества участников (мужчины, женщины и дети).

5) Фигурное вождение коляски (отдельно среди мужчин и женщин, детей).

Прохождение лабиринта на время, с промежуточным выполнением поражения шаров,

набрасывание колец с разделением от вида коляски

6) Стрельба из пневматической винтовки (среди мужчин , женщин и детей)

7) Настольный теннис проводится по двум группам:

       - первая группы, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата;

       - вторая группа, инвалиды, отнесенные к другим категориям инвалидности.

Организационным комитетом и решением главной судейской коллегии могут

быть внесены изменения в программу соревнований в связи с особыми случаями.

5.  Поощрение участников городской спартакиады.

Победители и призеры спортивной программы определяются в каждом виде спорта.

Порядок поощрения участников первого этапа спартакиады определяют местные оргкомитеты.

Участники, занявшие 1 – 3 места в каждом виде программы заключительного этапа

городской спартакиады, награждаются грамотами и денежными призами учредителей.

Для участников спартакиады будет организован сладкий стол за счет учредителей и

спонсоров спартакиады.

Оплата питания судьям осуществляется за счет средств МУ «Городской центр по

развитию физической культуры и спорта».

6.  Заявки.

Заявки на участие в городской спартакиаде подаются в двух экземплярах по

установленной форме  в оргкомитет спартакиады в день соревнований.

Приложение № 3

к постановлению  администрации

города Железногорска

от _____________ № ________

Смета расходов на проведение ежегодной городской

спартакиады среди инвалидов  города Железногорска

№

п.п.

Мероприятия Место и дата

проведения

Сумма затрат за счет

средств статьи «Другие

общегосударственные

вопросы», руб.

Сумма затрат

по смете

учреждения,

руб.

Ответственные за

проведение

1. Денежное поощрение для победителей

спартакиады

( 15чел. занявших 1 место, 500 руб.,

  15чел. занявших 2 место, 300 руб.,

 15чел. занявших 3 место, 250 руб.)

22.05.2012

школа № 7
15750-00  Управление социальной

защиты населения

администрации города

Железногорска

2. Сладкий стол для  участников

спартакиады и сладкие призы для

проведения спортивных, игровых и

шуточных конкурсов.

22.05.2012

школа № 7
4000-00  Управление социальной

защиты населения

администрации города

Железногорска

3. Оплата питания судьям 22.05.2012

школа № 7
 2 000-00

Управление  физической

культуры, спорта туризма,

оздоровления детей и

молодежной политики

администрации города

Железногорска

ИТОГО: 19750-00 2 000-00